
 
 

Doly, lomy a výsypky 

Václav Vysoký 

 

Zde předkládám názvy týkající se hlubiných i povrchových dolů, lomů, šachet, štol a výsypek, 

které se nacházejí na mapách, v literatuře, na www stránkách a nebo jsou převzaté z ústního 

podání. 

 

Zkratky okresů: CV = Chomutov, DC = Děčín, LN = Louny, LT = Litoměřice, MO = Most, 

TP = Teplice, UL = Ústí nad Labem. 

Zkratky orografických celků: ČS = České středohoří, DH = Doupovské hory, DŽ = Džbán, 

KH = Krušné hory, KO = Kokořínsko, LH = Lužické hory, LP = Labské pískovce; PK = 

Podkrušnohorská kotlina, RP = Ralská pahorkatina, ŠP = Šluknovská pahorkatina, TK = 

Terezínská kotlina, ? = není jasné zařazení do orografického celku. 

 

 

 

Železnorudný důl (důl) – CV (KH) 5545 – 7,8 km Z od CV (důl otevřený kolem roku 1780 

se nacházel v ob. Lideň, tj. ob. SV od ob. Vysoké, SZ od Málkova, J od Křímova – byl 

málo výnosný a délka trvání mi není známa) (www.stránky). 
 

Železnorudný důl (důl)  – CV (?) 5646 – 8,5 km JJV od CV (tento důl se nacházel v 19.stol. 

v ob. Holetice, tj. ob. JV od Března, Z od Hrušovan, S od ob. Stranná – zde se těžil pyrit 

na výchozu uhelné sloje) (www.stránky). 
 

Žichlická výsypka – TP (ČS) 5349 – 6,3 km VJV(-JV) od TP (výsypka v místech zaniklé ob. 

Žichlice, cca J od ob. Suché. Z-SZ od vrch Hradiště u Habří a JV od Kvítkova 

(www.stránky+mapy). 


